
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 40/2021 
del 15.06.2021 

 
OGGETTO: Aggiudicazione della procedura per l'affidamento del servizio di gestione 
del conto corrente ordinario dell’Automobile Club Bergamo per il periodo dal 
01/07/2021 al 30/06/2023 
 

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
decreto legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Bergamo deliberato dal Consiglio 
Direttivo il 24.04.2002 ed in particolare l’art. 4; 
 
Visto il Budget annuale per l’anno 2021, deliberato dal Consiglio Direttivo dell’Ente in 
data 28 ottobre 2020; 
 
Visto l’art. 13 del regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente il quale 
stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget di gestione 
di cui all’art. 4 del citato Regolamento di organizzazione; 

 
Visto il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa previsto dalla Legge 125/2013, deliberato il 30 dicembre 
2013, ratificato dal C.D. il 21 gennaio 2014,  ed approvato per il triennio 2020-2022 
nella seduta consigliare del 07/10/2020, come previsto dalla circolare ACI Italia del 
14/10/2016 Prot. 11111. 

Visto il Nuovo Codice dei Contratti Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 
Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture, pubblicato nella G.U. n.91 del 19 aprile 2016, aggiornato dal (c.d. 
decreto correttivo) d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 pubblicato in G.U. il 5 maggio 2017. 

 
 

. 

 



Dato atto che al suddetto contratto è stato assegnato dal sistema “SMART-CIG” di 
ANAC il CIG n. Z1631EAF14, 
           
La procedura negoziata è stata svolta attraverso il portale ARCA – SINTEL della regione 
Lombardia con invito a otto fornitori: Banca del Territorio Lombardo Credito Coop, Banca 
Valsabbina, Unicredit, Credit Agricole Italia, Intesa Sanpaolo, Banca credito coop Bergamasca 
e Orobica, Banco BPM, BPER Banca. 
 
Vista la graduatoria finale predisposta con Report rilasciato in data 15/06/2021 dalla 
procedura effettuata tramite il portale Arca-Sintel di Regione Lombardia  n. 140642001 
 
Tenuto conto che l’offerta presentata dall’Istituto Banca di Credito Cooperativo 
Bergamasca e Orobica soc coop è da ritenersi congrua a soddisfare le esigenze 
istituzionali, organizzative e gestionali dell’Ente, 
 
Viste concluse le operazioni di verifica delle dichiarazioni rilasciate dall’Istituto Banca di 
Credito Cooperativo Bergamasca e Orobica soc coop per la procedura di affidamento del 
servizio di conto corrente 
 

DETERMINA 
 
 
l’aggiudicazione definitiva all’Istituto Banca di Credito Cooperativo Bergamasca e 
Orobica soc coop,  unico istituto ad aver presentato offerta. 

 
 

 
 
 
 
 
         IL DIRETTORE 
                                                dott. Giuseppe Pianura 
 
 

 
 
 
 
 
 


